

▼ اخبار

ضرورت تغییر در قانون انتخابات ریاست جمهوری

نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراها با اشاره به بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری در این کمیسیون، گفت: «قانون انتخابات ریاست جمهوری اکنون دارای ایرادات زیادی است. در قانون فعلی داشتن سواد خواندن و نوشتن کافی است که این موضوع باعث شده تا افراد زیادی برای کاندیداتوری در انتخابات مراجعه کنند و کار دستگاه‌های نظارتی و اجرایی در بررسی صلاحیت کاندیداها چند برابر می‌شود. «محمدحسن آصفری» افزود: «در طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری، رجل سیاسی بازتعریف شده است، یعنی افرادی جزو رجل سیاسی محسوب می‌شوند که دارای حداقل دو دوره سابقه نمایندگی مجلس، دو دوره وزیر، سران قوا، معاونین سران قوا و یا فرماندهان عالی‌مقام و ارشد نظام و یا از مقامات عالی کشور باشند». وی در پایان گفت: «طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری مراحل پایانی خود را در کمیسیون شوراها طی می‌کند و به‌زودی برای تصویب نهایی به صحن مجلس خواهد آمد».

انگلیس به ایران بدهکار است

«بن والس»، وزیر دفاع این کشور برای اولین بار در دولت انگلیس بدهی کشورش به ایران را بر سر خرید تانک‌های چیفتن تأیید کرد و با تلاش برای مرتبط کردن این موضوع به زندانی بودن نازنین زاغری شهروند دو تابعیتی انگلیسی-ایرانی در ایران، گفت که فعالان به دنبال پرداخت این بدهی به دولت ایران است. تأیید این بدهی در نامه‌ای به وکلای نازنین زاغری مطرح شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در خصوص این اظهارات وزیر دفاع انگلیس گفت: «پرداخت بدهی ایران از انگلیس هیچ ربطی به آزادی زندانیان دو تابعیتی ندارد. وی بخشی از محکومیت خود را در ایران گذرانده و آزادی مشروط هم داشته است که پروسه قضایی خودش را دارد و هیچ فرقی بین وی و سایر زندانیان دیگر نیست». وی افزود: «دولت انگلیس یک بدهی قطعی ۴۰ ساله به ایران دارد و تفاوتی نمی‌کند که این بدهی را یک مقام دولت انگلیس بپذیرد یا نه». انگلیس بر سر عدم تحویل تانک‌های چیفتن که در زمان حکومت محمدرضا شاه پهلوی از سوی ایران سفارش داده شده بود، تقریباً ۴۰۰ میلیون پوند به ایران بدهکار است.

«خاتمی» در سال انتخابات دوباره به فکر ملت افتاد!

«محمد خاتمی»، رئیس دولت اصلاحات در ادامه کنش‌های انتخاباتی اصلاح‌طلبان، با انتشار ویدیویی، پس از چند سال و در این انتخاباتی مجدداً رخی نشان داد! وی بدون پذیرش هیچ مسئولیتی در قبال تشویق مردم به رأی دادن به دولت کنونی و بدون اشاره به تقصیر اصلاح‌طلبان در مشکلات معیشتی امروز، سعی کرد با کلی‌گویی‌های همیشگی، جریان متبوعش را دغدغه‌مند مردم نشان دهد. خاتمی حدود نه ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری، تلاش می‌کند با فاصله گرفتن از دولت و همچنین با تولید سوژه‌های داغ رسانه‌ای و انتخاباتی، از پاسخگویی به عملکرد دولت موردحمایتش فرار کند و زمینه‌سازی برای روی کار آمدن فرد دیگر از طیف خود را رقم بزند.

واقعیتی فراتر از سیاه‌نمایی‌های موجود

«نویخت» در اظهاراتی عجیب گفته است: «اگر قبلاً نفت در برابر غذا را به‌عنوان یک مجازات سنگین برای ایران پذیرفته بودند، اما در شرایط کنونی نه تنها نفت را در ازای غذا که حتی در ازای دارو هم نمی‌توانیم بفروشیم؛ حال با این فشار به ورود ویروس کرونا هم برخوردیم» این اظهارات در حالی است دولت در سال جاری راه‌های جدیدی را برای تأمین مالی پیدا کرده است. مطابق بررسی‌ها، این درآمدهای نجومی به شرح ذیل است: ۱- بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی از نقل‌وانتقال سهام در بازار سهام در پنج‌ماهه ابتدایی سال جاری (این میزان نزدیک به سه برابر کل درآمد مالیاتی دولت از نقل‌وانتقال سهام در سال ۹۸ است)؛ ۲- ۷۲ هزار میلیارد تومان از محل مالیات‌ها در پنج ماه اخیر، باوجود شیوع کرونا (این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۰ درصدی داشته است)؛ ۳- ۱۶ هزار میلیارد تومان فروش و واگذاری سهام‌های دولتی؛ ۴- احتمال شکسته شدن رکورد ۸۰ هزار میلیاردی سال ۹۸ در سال جاری در صورت ادامه انتشار اوراق بدهی؛ ۵- ادغام پنج بانک نظامی با دارایی‌های کلان در یک بانک دولتی.

▼ اخبار کوتاه

▲ افزایش ۲۵ درصدی عملیات‌های داعش در ماه گذشته/

ارزیابی اتحادیه پژوهش‌ها و بررسی تروریسم نشان می‌دهد که نیروهای باقی‌مانده گروه تروریستی داعش ۱۰۰ حمله در مناطق مختلف عراق طی فقط ماه اوت داشته‌اند. این اتحادیه اعلام کرد که میزان عملیات داعش به میزان ۲۵ درصد بیشتر از ماه ژوئیه شده است. این حملات در وهله نخست، در مناطقی انجام شده است که در گذشته، آزاد شده از حضور گروه‌های تندرو به حساب می‌آمدند.

▲ تجارت خارجی ۲۴ میلیارد دلاری ایران در ۵ ماهه امسال/

مجموع تجارت خارجی کشور در ۵ ماهه نخست امسال، معادل ۲۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار ثبت شده که از این رقم، سهم صادرات ۱۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و سهم واردات ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار است. در ۵ ماهه نخست امسال، مجموع تبادلات تجاری ایران با سایر کشورها بیش از ۵۲ میلیون تن کالا بوده که سهم صادرات ۳۸ میلیون تن و سهم واردات ۱۳،۸ میلیون تن بوده است؛ ضمن اینکه بیش از ۸۵ درصد کالاهای وارداتی، کالای اساسی و نهاده‌های تولید بوده است.

▲ کاهش میزان مولید به کم‌ترین حد خود در ۵۰ سال گذشته/

با کاهش محسوس میزان مولید از حدود ۲۰ نوزاد در هر هزار نفر جمعیت در سال ۱۳۹۴ به ۱۴،۴ نوزاد در هر هزار نفر جمعیت در سال ۱۳۹۸، کم‌ترین آمار مولید طی ۵۰ سال گذشته در کشور ثبت شده است. این در حالی است که چهار سال از ابلاغ سیاست‌های کلی خانواده از سوی مقام معظم رهبری می‌گذرد!

▲ در کدام دهک جامعه قرار دارید؟/ محاسبات بر مبنای

داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد، هزینه دهک اول هزینه‌ای در مرداد به یک‌میلیون و ۲۴۸ هزار تومان و هزینه دهک دهم به ۱۳ میلیون و ۷۱۷ هزار تومان رسیده است، یعنی اختلاف حدود ۱۱ برابری در هزینه‌های دهک اول با دهک دهم جامعه وجود دارد! غیرازاین دو دهک، هزینه دهک‌های دوم تا پنجم نیز بین دو میلیون تا سه میلیون و ۴۷۰ هزار تومان و هزینه دهک ششم تا نهم هم بین چهار میلیون تا هفت میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده است.

▲ احکام سیاسی (سؤال ۳۳): آیا حرف‌هایی که در بحث‌های

سیاسی پشت سر مسئولین زده می‌شود، غیبت محسوب می‌شود؟ پاسخ: گفتگو راجع به عملکرد و موضع‌گیری‌های یک مسئول همراه با نقد و دید اصلاح‌طلبانه، جایز و انتقاد است، اما ذکر معایب افراد که ربطی به عملکرد کاری آن‌ها ندارد، غیبت است و حرام می‌باشد. بله؛ سخن در مورد مفاسد اقتصادی، سیاسی، امنیتی محرز شده مسئولین، ایرادی ندارد.